
2. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Hedeper

über die Benutzungsgebühren der Dorfgemeinschaftsräume

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
(NKomVG) vom 17.12.2010 und der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 23.01.2007 geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom
13.05.2009 und Art. 2 des Gesetzes vom 26.05.2011 in der jeweils geltenden Fassung hat der
Rat der Gemeinde Hedeper in seiner Sitzung am xx.xx.2022 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

§ 1 Benutzungsgebühr

(1) Für die Benutzung der Dorfgemeinschaftsräume inkl. Küche, Toiletten und Flur in
Hedeper, Lange Straße 5 und in Wetzleben, Hauptstraße 14 werden folgende Gebühren
erhoben:

1. Für Familienfeiern
- Ortsansässige 50,00 €
- Ortsfremde 100,00 €

2. Für gewerbliche Nutzung 150,00 €

3. Für Versammlungen oder ähnliche Veranstaltungen von auswärtigen 100,00 €
Vereinen

4. Für stundenweise Nutzung je angefangene Stunde 10,00 €
sofern nicht im Einzelfall eine abweichende Gebührenregelung
vereinbart wurde

(2) Von den Parteien, Vereinen, Verbänden und ähnlichen Personenkreisen der Gemeinde
Hedeper wird für Versammlungen eine Benutzungsgebühr gem. § 1 Abs. 1 dieser Satzung nicht
erhoben. Gleiches gilt für Veranstaltungen der Kirchengemeinde Hedeper aufgrund der am
01.01.2010 geschlossenen Vereinbarung bis zum 31.12.2024.

(3) Die Gebühr für mehrtägige oder ständig wiederkehrende Veranstaltungen kann
abweichend zu § 1 Abs. 1 dieser Satzung vom Verwaltungsausschuss festgesetzt werden.

(4) Bei Rücktritt von Veranstaltungen wird eine Gebühr in Höhe von 50 % erhoben, wenn
die Absage innerhalb eines Zeitraumes von 2 Wochen vor Inanspruchnahme der
Räumlichkeiten erfolgt. Sollte eine anderweitige Nutzung möglich sein, wird die
Gebühreneinnahme auf die Ausfallgebühr angerechnet. Über Ausnahmen in
Krankheits- und Trauerfällen zur Vermeidung von unbilligen Härten entscheidet der
Verwaltungsausschuss.

Ein Gebührenbescheid wird von der Samtgemeinde erhoben.



Artikel II

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Hedeper, den xx.xx.2022

Der Bürgermeister L.S.

(Frank Graf)

________________________


